2

                                        дело № 5-87-53/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

город Феодосия Республики Крым

                  12 февраля 2018 года

Мировой судья судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Аверкин Е.В., рассмотрев в открытом судебном заседании протокол об административном правонарушении № РК-телефон от 12 февраля 2018 года, составленный полицейским ОВ ППСП ОМВД России по г. Феодосии старшим сержантом полиции фио в отношении Катаева Валентина Руслановича по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Катаев Валентин Русланович, паспортные данные, гражданин РФ, зарегистрированный и проживающий по адресу: адрес, не имеющий постоянного места работы, работающего по найму, холостой, согласно представленных сведений является подвергнутым административному наказанию за совершение однородных административного правонарушений (гл. 20 КоАП РФ) постановлением, вступившим в законную силу 20.10.2017 г. по ст. 20.21 КоАП РФ, инвалидом I или II группы не является, отрицает наличие тяжёлых заболеваний,

в период с 27 ноября 2017 года до 27 января 2018 года, т.е. 60-суточный срок с момента вступления в законную силу постановления начальника ОМВД России по г. Феодосии от 16.11.2017 г. № 4784 о наложении административного штрафа в размере 500 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.20 КоАП РФ, находясь по месту своего жительства: РК, адрес, не уплатил наложенный штраф, т.е. совершил неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

В судебном заседании Катаеву В.Р. разъяснены права, вину он признал и показал, что действительно 16.11.2017 г. в отношении него было вынесено постановление и наложен штраф 500 рублей, копия постановления ему не была вручена, хотя он за неё расписался, штраф не уплатил, так как потерял реквизиты, которые должны были положить ему в паспорт. В содеянном раскаивается.

Событие административного правонарушения и вина Катаева В.Р. в его совершении подтверждается: вступившим в законную силу 27.11.2017 г. постановлением начальника ОМВД России по г. Феодосии от 16.11.2017 г. № 4784 о наложении на Катаева В.Р. административного штрафа в размере 500 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.20 КоАП РФ с росписью Катаева В.Р. за вручении ему копии постановления; протоколом № РК-телефон от 12 февраля 2018 года об административном правонарушении Катаева В.Р., предусмотренном ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, с объяснением Катаева В.Р. об утрате реквизитов; выпиской из базы данных ОМВД СООП в отношении Катаева В.Р. об отсутствии оплаты штрафа по постановлению от 16.11.2017 г. в размере 500 руб., а также о привлечении к административной ответственности по ст. 20.20 КоАП РФ постановлением, вступившим в законную силу 20.10.2017 г.

Давая юридическую оценку действий Катаева В.Р., судья считает, что им совершено административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25. Кодекса РФ об административных правонарушениях, т.е. неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

При назначении наказания суд учитывает повторное совершение однородного правонарушения в качестве отягчающего административную ответственность Катаева В.Р. обстоятельств, а также раскаяние виновного лица. В связи с неуплатой ранее наложенного штрафа, отсутствием постоянной работы, суд полагает применить к нему наказание в виде обязательных работ в пределах санкции ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 3.13., 4.1, 20.25 ч.1, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л  :

Гражданина Катаева Валентина Руслановича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ на срок 20 (Двадцать) часов.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 дней в Феодосийский городской суд Республики Крым.

Мировой судья

подпись

Копия верна

Мировой судья

Е.В.Аверкин

Разъяснить Катаеву В.Р., что обязательные работы заключаются в выполнении физическим лицом, совершившим административное правонарушение, в свободное от основной работы, службы или учебы время бесплатных общественно полезных работ. Обязательные работы назначаются судьей.

Лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, обязаны соблюдать правила внутреннего распорядка организаций, в которых такие лица отбывают обязательные работы, добросовестно работать на определяемых для них объектах в течение установленного судом срока обязательных работ, ставить в известность судебного пристава-исполнителя об изменении места жительства, а также являться по его вызову.

Лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, вправе обратиться в суд с ходатайством об освобождении от дальнейшего отбывания обязательных работ в случае признания его инвалидом I или II группы, наступления беременности либо тяжелой болезни, препятствующей отбыванию обязательных работ. Об удовлетворении данного ходатайства судья выносит постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания в виде обязательных работ.

Обязательные работы выполняются лицом, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, на безвозмездной основе.

В случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 настоящего Кодекса, что влёчёт наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.